



WOA.261.47.2019.JM.5

Rzeszów, dnia 14 kwietnia 2019 r.

**Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikacji treści zapytania ofertowego w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na Świadczenie usług pocztowych i kurierskich na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie i jej Wydziałów Spraw Terenowych w Krośnie i w Przemyślu**

W związku z zapytaniem Wykonawcy otrzymanym w dniu 16 kwietnia 2019 roku Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym a operatorem wyznaczonym? Czy w takiej sytuacji operator wyznaczony, który będzie wykonywał usługi pocztowe (nadanie i zwrot) w zakresie ww. przesyłek będzie traktowany jako podwykonawca? Czy Zamawiający ma na uwadze, że w sytuacji gdzie wyłoniony Wykonawca będzie świadczył usługi jako pośrednik, może to powodować dla Zamawiającego konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za zwrot przesyłek?

**Odpowiedź do Pytania nr 1: Za należyte wykonanie zamówienia odpowiedzialność w całości ponosi Wykonawca, w związku z tym Zamawiający nie ogranicza możliwości powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy. Posługiwanie się podwykonawcą przy świadczeniu usług pocztowych dopuszcza wprost obowiązujące prawo pocztowe. Na Wykonawcy ciąży obowiązek skalkulowania ceny w Formularzu cenowym tak, aby uwzględniała wszystkie dodatkowe koszty związane ze świadczeniem usług pocztowych, w tym opłaty za nadanie i zwrot przesyłek.**

Pytanie nr 2. Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza umieszczania danych innego podmiotu w miejscu nadawcy zarówno nad jak i pod danymi Zamawiającego? W związku z potrzebą wyjaśnienia zagadnień wynikających z treści kierowanych zapytań wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedź do Pytania nr 2: Zamawiający wymaga, aby żadna z naniesionych informacji przez Zamawiającego tj. adres Zamawiającego, adres odbiorcy przesyłki, sygnatura pism nie zostały zaklejone, przysłonięte stemplem pocztowym bądź pieczęcią Wykonawcy.**

Pytanie nr 3. W Formularzu Oferty w części II Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt 2, ppkt 1) lit. e) Zamawiający określa: „Czas dostarczenia przesyłki kurierskiej z siedziby Zamawiającego do wskazanej przez niego jednostki docelowej wynosi: Następny dzień roboczy do godz. 9:00 lub do godz. 12:00 lub do godziny 15:00 od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego”. Wykonawca informuje, iż od dnia 01.08.2018r. zmienił się Regulamin świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym wg, którego przesyłki kurierskie pocztex standard (doręczane do



godziny 15) doręczane będą w terminie gwarantowanym D+2 a deklarowanym D+1. W związku z powyższym, czy Zamawiający uwzględni obowiązujący u Wykonawcy Regulamin świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym, i określone terminy doręczeń przesyłek kurierskich Standard? Brak akceptacji obowiązującego regulaminu może uniemożliwić dotrzymania gwarantowanego terminu doręczenia określonego przez Zamawiającego, a co za tym idzie, złożenia oferty.

**Odpowiedź do Pytania nr 3: Zamawiający modyfikuje treść części II zapytania ofertowego (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 2 pkt 1) lit. e) z:**

**„e)czas dostarczania przesyłki kurierskiej z siedziby Zamawiającego do wskazanej przez niego jednostki docelowej wynosi: następny dzień roboczy do godz. 9.00 lub do godz. 12.00 lub do godz. 15.00 od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego;”**

**na:**

**„e)czas dostarczania przesyłki kurierskiej z siedziby Zamawiającego do wskazanej przez niego jednostki docelowej wynosi: następny dzień roboczy do godz. 9.00 lub do godz. 12.00 od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego;”.**

Pytanie nr 4. W załączniku nr 5 do zapytania ofertowego w Pkt. 11 Zamawiający zawarł zapis: „W przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego) podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług powszechnych Wykonawcy” Wykonawca zwraca się z prośbą o jego doprecyzowanie przez zmianę treści zapisu na: „W przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego) podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego na dzień nadania cennika usług powszechnych Wykonawcy.

**Odpowiedź do Pytania nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu istotnych postanowień umownych w pkt. 11 na: „W przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego) podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego na dzień nadania cennika usług powszechnych Wykonawcy.**

Pytanie nr 5. W załączniku nr 4 do zapytania ofertowego Zamawiający dołączył wzór umowy dotyczący powierzenia danych osobowych. Wykonawca jako administrator danych osobowych przetwarza dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci Poczty Polskiej”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (numer księgi 075442). Podstawą prawną upoważniającą do przetwarzania danych we wskazanym zbiorze jest m. in. ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztove (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529), a także umowa na świadczenie usługi. Legalność przetwarzania danych jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922) – przetwarzanie danych jest niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa (tu w związku z przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztove). W związku z powyższym, Wykonawca w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych i mechanizm powierzenia przetwarzania wskazany w art. 31 ustawy o ochronie danych osobowych nie ma zastosowania. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem o możliwość usunięcia z umowy dołączonego załącznika nr 4, stanowiącego umowę powierzenia danych osobowych.



**Odpowiedź do Pytania nr 5: Jeżeli z przepisów ustawy Prawo Pocztowe oraz innych aktów prawnych wynika, iż Wykonawca nie jest zobowiązany do zawierania umów przetwarzania danych Zamawiający odstąpi od jej zawarcia.**

Pytanie nr 6. W związku z potrzebą wyjaśnienia zagadnień wynikających z treści kierowanych zapytań wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedź na Pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19 kwietnia 2019 r. do godziny 11:00.**

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie

Wojciech Wdowik

(podpis Zamawiającego/osoby uprawnionej)

